Valelias72 qui fiador parar, pro qua calumpnia illum pe

cierint", et el fiador otorgaru cum duobus uicinis et ille

non quesierit colligere fiador, et super ipsum occiderit,

nos totum eoncilium peetabimus ipsum homicidium. Et

palacium Regis aut de Episcopo habeant calumpniam : et

tota alia uilla habeat unum forum : et aliud palacium non

habeat calumpniam. Et homo de Valelias75 qui fiador

intrar et contentorem nen habuerit, qualem fiadoriam

fiar, talem pectet. Et si contentorem habuerit76 mittat

illum in manus, et exeat de illa77 fiadoria. Et de suspe

`cta de x solidos ad ribam, cognominet xn uicinos in re

dor sua casa : et iuret cum duohus et excat" de calum

pnia : et de x solidos ad iuso iuret siue79 e”o outro qua

les aíllara' quod uicinos sedeant. Et toto'*z homine82 de

Valelias qui se tornauerit83 ad alium seniorem qui ei

henefecerit sue cause 8* et sue hereditates83 et uxor sua

Í et filii sui sint liberi et soluti per forum de Valelias”. Et

toto homine de Valelias87 qui deserdado" fuerit et per

suam” manum illud non pectauerit, quomodo se tornet

ad suam hereditatem ubi illa fuerit sine calumpnia. Et

toto homine de Valelias90 qui hereditatem habuerit in alia

terra, non faciant91 fossadum, nisi per forum de Vale

lias”. Et toto. homine deValelias93 qui hahuerit mulierem

ad benedictionem, et laxauerit illam, quomodo pectet ad

iudicenil denarium. Et si4 mulier suum maritum laxa

uerit quem” habuerit ad benedietionem, quomodo pe

ctet ccc solidos, medios ad palacium et medios ad suum

marilum. Et de casa derrota95 eum scudos96 et cum lan

eeas qui illam derrumperit97 pectet cce solidos medios

ad dominum de casa et'medios ad palacium. Et qui de

derit ad suum”f* uicinum” cum spadal°°, pectet xxxx

lsolidos et vn.”L ad palacium. Et qui dederit cum lancea

ad suum uicinum ct exierit de una partem' ad aliam pe

ctet xx solidos et vn.a ad palacium. Et si non exierit pe

' ctet x solidos et vn.a ad palacium'”. Et de plage unde

N.° 1

79 ualielias

73 pecerit

74 outorgar

75 ualielias

77 deest

79 siui

80 deest

81 aliar

89 totos homine:

83 tornauerint

84 case . '

86 Valielias.

87 Valielias

88 deserdado

89 sua

90 Valielias

91 facial

92 Valielias.

93 Valielias

91 quam

96 scutos

97 disrumperit

98 das!

nhos, e elle nom quiser colher o fiador e sobre iso o ma.

tar nós todo o concelho : e o paaço delRey ou dos bis

pos aiam coima e toda a outra uilla aja huum foro, e ou

tro paaço nom aja coima. E homem de ualhelhas que fia

dor entrar e contentor nom ouuer'qual fiaduria fiar tal'